Harlanbo ve Karadağlı Metro Boro’nun çok ortaklı ocağıdır. 282 Numaralı Ocak: Amasra’nın

23 Necdet Sakaoğlu, Çeşm-i Cihan Amasra, Türkiye Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı, İstanbul 1999, s. 106.
24BOA (Başbakanlık Osmanlı Arşivi) Şura-yı Devlet Tasnifi, (BOA. ŞD.), 1242/42, 11 Şubat 1913 (1331

Rebiülevvel 4 ).
25BOA. BEO. 4147/311003,24 Şubat 1913 (1331 Rebiülevvel 17).
26Başbakanlık Cumhuriyet Arşivi (BCA.) 30-18-1-1,23 / 21, Sıra No 2.
27 Sakaoğlu, age, s. 106.
28141 Numaralı Ocak ile ilgili olarak bu bilgi Zonguldak Karaelmas Üniversitesi’nde bulunan Vukuat Defterleri

Numara 85’den alınmıştır. Buna dair bir arşiv kaydına ulaşılamamıştır. Ayrıca 1,2,3,4,Nolu İmtiyaz Defterleri’nde
de belirtilen ocaklara dair bir bilgi bulunamamıştır. Diğer ocaklar için de arşivde bulunmayan veriler bu kaynak

yardımıyla aktarılacaktır. (Ahmet Öğreten, agm.)
29 BOA. ŞD., 1236/26, 31 Ocak 1912 (1330 Safer 11).
30Sakaoğlu, age, s.106. 143 Numaralı ocağın yeri bir başka kaynakta Tarlaağzı’nda olarak geçmektedir (Öğreten,
agm, s. 163).
31Öğreten, agm, s.163.
32 BOA. ŞD. 1241/15, 15 Ocak 1913 (1331 Safer 6).
33Öğreten,agm,s.164.
34Agm, s.166.

19. Yüzyılda Amasra’da Madencilik Faaliyetleri ve İşletilemeyen Tekkeönü Maden Ocağı’nın İmtiyaz Süreci

History Studies

278

Volume 11

Issue 1
February

2019

Tarlaağzı mevkiinde Kirazbey adıyla bilinen Bodosaki’nin ocağıdır. Hangi tarihlerde işletildiği

Meclis-i Mahsus-u Vükela’dan çıkan bir tutanakla Tekkeönü kömür madeninin işletilmesinin

99 yıllık süre için Arif Efendi ile Mehak oğlu Tenail Efendi’ye verildiği belirtilmiştir.
41

35Agm, ss.170-171, 176.
36Çetin, agm, ss. 243, 247-248.
37 Sakaoğlu, age, s.111.
38 BOA. İrâde Tasnifi, Meclis-i Mahsus,(BOA. İ.MMS.), 105/4466, 01 Nisan 1889 (1306 Receb 30), s.4.
39BOA. İ.MMS., 105/4466, 01 Nisan 1889 (1306 Receb 30), s.4.
40 BOA. İrâde Tasnifi,Meclis-i Vükela, (BOA.MV.), 42/50, 17 Nisan 1889 (1306 Şaban 16).
41 BOA. İ.MMS., 105/4466, 28 Nisan 1889 (1306 Şaban 27), s. 7.

42Arif Efendi ve Tenail Efendi ile imzalanan şartname ve sözleşme evrakında geçen Maden Nizamnamesi, 1887

Maden Nizamnamesi’dir. Bu nizamnamenin şartları, Düstur, Birinci Tertib, Cild 5, Başvekâlet Matbaası, Ankara,

1937, ss. 886-904’de yer almaktadır.

43 BOA. İ.MMS., 105/4466, 01 Nisan 1889 (1306 Receb 30 ), s.4.
44Ali Rıza Paşa, Hicri 1253 / 1838 (M) senesinde İstanbul’da doğmuştur. Babası, Evkaf-ı Hümâyûn ve Maliye-i

Deâvî Nezareti ve Hariciye Nezareti Vekâleti ile Sadaret-i Uzmâ ve Makam-ı Seraskerî müsteşarlıklarında bulunup

Mısır Kapı Kethüdâsı iken vefat eden Ebu Bekir Mümtaz Efendi’nin oğludur. Sıbyan Mektebi ve Bayezid
Rüştiyesinde eğitim görmüştür.

1302 (H) senesinde 10.000 kuruş aylıkla Vergi EmantiCelîlesine

nakledilmiştir. 1303 (H) senesinde 15.000 kuruş maaşla Defter-i Hâkanî Nâzırı olmuştur (BOA. Sicilli Ahval

Defterleri, DH. SAİD d, 22/149, 29 Zilhicce 1253 / 26 Mart 1838).
45 BOA. Yıldız, Perakende EvrakıBaşkitabet Dairesi(Y.PRK.BŞK.), 15/79, 1 Mayıs 1889 (1306 Ramazan 1).
46 BOA. İ.MMS., 105/4466, 1 Mayıs 1889 (1306, Ramazan 1), s.1.

Bu çalışmaya konu olan bölge Batı Karadeniz maden bölgesi

kapsamındaki Amasra bölgesidir. 19. yüzyıl ortalarından itibaren hem ülke ekonomisi için hem

de ithalat için önemli bir pazar olmuş bölgede birçok maden işletmesi Osmanlı Devleti

53 BOA. Dahiliye, Mektubî Kalemi ( DH. MKT.), 1828/65, 14 Nisan 1891 (1308 Ramazan 5).
54 BOA. İrâde, Orman ve Maadin (İ.OM.), 9/8, 9 Aralık 1902 (1320 Ramazan 8).
55 BOA. Babıâli Evrak Odası(BEO.), 2075/155560, 20 Mayıs 1903 (1321 safer 22).
56 BOA. MV. 224/68, 20 ağustos 1922 (1340 Zilhicce 26).
57 BOA. İ.MMS., 105/4466, 01 Nisan 1889 (1306 Receb 30), s.4.
58 BOA. MV. 224/68, 20 Ağustos 1922 (1340 Zilhicce 26).
59https://globalstore.thetimes.co.uk/ adlı sitede The Times of Londonadlı gazeteye üye olunup, 1890-1912 yılları

arasındaki sayıları “Amasra Tekkeönü hard coal” kelimeleriyle taranmıştır. Bundan başka bir başka elektronik

kaynak olan www.britishnewspaperarchive.co.uk adlı siteye üye olunarak tarama yapılmıştır.